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Valtuustoaloite lasten hyvinvoinnin edistämisestä
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Khall 15.03.2021 § 87

Kokoomuksen valtuustoryhmä jätti valtuuston kokouksessa 8.3.2021 seu-
raa van lai sen valtuustoaloitteen koskien lasten hyvinvoinnin edistämistä.

"Alasatakunnassa oli 14.1.21 ja 4.3.21 kiusaamiseen liittyvät laajat ja kan-
taa ot ta vat kirjoitukset. Kouluissa tehdään hyvää työtä vaikeiden ja mo ni-
syis ten ongelmien selvittämiseksi ja oppilaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi.

Euran sivistystoimessa on ministeriön määräaikaisella hankerahoituksella
pal kat tu resurssiopettajia ja resurssikoulunkäyntiohjaajia sekä val tion avus-
tuk sel la varhaiskasvatuksessa on lastentarhanopettajia edistämässä ta-
sa-ar voa ja kehittämässä laatua.

Euran kokoomus esittää seuraavanlaisia toimia:

Lasten hyvinvoinnin edistämiseksi tulee luoda matalan kynnyksen kes kus-
te lu apua ja aikuisen läsnäoloa palkkaamalla esim. koulunuoriso-ohjaajia
kou luil le. Moniammatillisen tukiverkon resurssointia lisättävä esim.  kou lu-
ku raat to rin ja psykiatrisen  sairaanhoitajan toimilla.  Selvitettävä  mah dol li-
suus aloittaa ankkuritominta mahdollisimman pikaisesti myös Eurassa. Yh-
teis työ lasten vanhempien kanssa on tärkeä asia."

Ehdotus Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus lähettää valtuustoaloitteen sivistyspalveluiden ja
perusturvapalveluiden palvelualueelle valmisteltavaksi.

Päätös Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
_________

Sivistyslautakunta 29.09.2021 § 119

Koulunuorisotyö

Euran kunnassa on opetus- ja kulttuuriministeriön hankerahoituksella
palkattu määräaikainen koulunuoriso-ohjaaja ajalle 11.1.2021-4.6.2022.
Koulunuoriso-ohjaaja työskentelee Euran koulukeskuksessa yhteiskoulun,
Ahmasojan yläluokkien sekä lukion kanssa. Koulunuoriso-ohjaaja kuuluu
kunnan nuorisopalveluiden henkilökuntaan, mutta työskentelee
koulukeskuksessa. Nuoriso-ohjaaja on koulukeskuksessa matalan
kynnyksen ammattilainen, joka on helposti lähestyttävissä erityisesti
oppilaiden/opiskelijoiden, mutta myös opettajien, opiskeluhuollon sekä
koulun muiden työntekijöiden tahoilta. Hän on läsnä koulun arjessa
osallistuen kasvatustyöhön ja toiminnallisen sisällön järjestämiseen (esim.



ryhmäytykset, teematunnit, tapahtumat ja välituntitoiminta). Tarkoituksena
on helpottaa oppilaiden opiskelussaan kohtaamia haasteita, helpottaa
sosiaalisia kohtaamisia sekä vapauttaa opettajien työresursseja
varsinaiseen opetukseen. Lisäksi koulunuoriso-ohjaaja osallistuu
säännöllisesti koulukeskuksessa tapahtuvan työn sallimissa rajoissa
nuorisopalveluiden muuhun toimintaan, kuten nuorisotilatoimintaan ja
jalkautumisiin. Tällä edesautetaan oppilaiden kohtaamista myös
koulutoiminnan ulkopuolella. Koulujen loma-aikoina koulunuoriso-ohjaaja
työskentelee nuorisopalveluiden muissa tehtävissä.

Koulunuoriso-ohjaajan rooli on jo hankkeen tässä vaiheessa todettu erittäin
merkittäväksi ja tarpeelliseksi. Yläkoulun opettajille keväällä 2021
suunnatun kyselyn mukaan koulunuorisotyö nähdään tarpeellisena lisänä
koulukeskuksen arjessa. Erityisesti kyselyssä nostettiin esiin se, että
toiminta on matalan kynnyksen toimintaa ja nuoriso-ohjaaja on helposti
oppilaiden sekä opettajien lähestyttävissä. Samoin Ahmasojan koululta ja
lukiolta on tullut positiivista palautetta. Yhteistyö opettajien ja
opiskeluhuollon kanssa on käynnistynyt hyvin. Lisäksi esimerkiksi
koulunuoriso-ohjaajan teematunnit kiusaamisesta, välituntitoiminta ja
pienryhmät ovat saaneet hyvän vastaanoton niin oppilailta kuin opettajilta.
Yhteiskoulun koulukohtainen oppilashuoltoryhmä (KOR) on
kokouksessaan esittänyt, että kuntaan perustetaan koulunuoriso-ohjaajan
pysyvä toimi, joka työskentelisi Euran koulukeskuksessa.

Koulunuorisotyö ei vähennä perusnuorisotyön tarvetta. Perusnuorisotyö on
edelleen tärkeä osa kunnallisen nuorisotyön kenttää. Nuoriso-ohjaajat
myös jalkautuvat muun työnsä ohessa kouluille eri tapahtumiin ja
toimintoihin. Koulunuoriso-ohjaajan ja nuoriso-ohjaajien välinen tiedonkulku
ja yhteistyö on oleellista toiminnan onnistumisen kannalta. Jotta molemmat
nuorisotyön osa-alueet voidaan toteuttaa täysipainoisesti, tarvitaan
molempia työntekijöitä.

Koulunuoriso-ohjaajan palkkauskulut saadaan tällä hetkellä
kokonaisuudessaan opetus- ja kulttuuriministeriöltä. Opetus- ja
kulttuuriministeriön näkemys on se, että rahoitukselle ei ole tulossa jatkoa.
Toiminnan jatkaminen hankkeen päättymisen jälkeen nähdään tärkeänä
niin nuorisopalveluissa kuin yleissivistävässä koulutuksessa. Toiminnan
jatkaminen edellyttää toimen perustamista ja palkkamäärärahojen
varaamista talousarvioon.

Tällä hetkellä alakouluilla ei ole koulunuoriso-ohjaajaa. Nuoriso-ohjaajat
vierailevat kouluilla esim. järjestämällä kerhotoimintaa, osallistuvat
tapahtumiin tai markkinoivat nuorisopalveluiden muuta toimintaa.
Varsinaista koulunuorisotyötä he eivät tee. Alakouluilla koulunuorisotyön
tavoitteet ja sisältö olisivat pitkälti samat kuin koulukeskuksessa, mutta
toiminta toteutettaisiin ikäryhmälle sopivalla tavalla. Mikäli toimintaa
halutaan laajentaa alakouluille, edellyttää se 1-2 koulunuoriso-ohjaajan
palkkaamista.

Ankkuritoiminta

Ankkuritoiminnan käynnistämisestä Euran kunnassa on keskusteltu
kunnan Lapsi- ja perhepalveluiden (LAPE) ohjausryhmässä. Työryhmässä



niin sivistys- kuin perusturvapalvelut ovat nostaneet esiin Ankkuritoiminnan
tarpeen kunnassa. Ankkuritoimintaa järjestetään tällä hetkellä
Satakunnassa Porissa ja Raumalla. Satakunnassa on käynnistymässä
Ankkuritoiminnan maakunnallisen toiminnan malli -pilottihanke.Hanketta
koordinoi Tulevaisuuden sote-keskus -hanke. Hankkeen puitteissa
ankkuritoiminta laajennettaisiin koko Satakuntaan. Hankkeeseen haetaan
valtionavustusta (haku päättyy 15.10.2021). Pilottihankkeessa on
suunniteltu Satasoten alueelle kahta Ankkuritiimiä: eteläinen ja pohjoinen
tiimi. Eura kuuluisi eteläisen tiimin vastuualueelle yhdessä Rauman,
Eurajoen, Huittisten, Kokemäen ja Säkylän kanssa. Tavoitteena on
käynnistää pilotti vuoden 2022 alussa ja sen kesto on yksi vuosi.Tämän
jälkeen on tarkoituksena tehdä esitys hyvinvointialueen valtuustolle
mahdollisesta Ankkuritoiminnan vakinaistamisesta.

Oppilashuolto

Euran sivistyspalveluissa on kaksi koulupsykologin toimea, yksi
koulukuraattorin ja yksi vastaavan koulukuraattorin virka. Toista
koulupsykologin toimea ei ole useista hauista huolimatta saatu täytettyä.
Syyslukukaudeksi 2021 on palkattu kolmas koulukuraattori määräaikaiseen
toimeen ruuhkan purkamiseksi.

Valmistelu- ja lisätiedot: hyvinvointipäällikkö Teija Henriksson, puh. 044
422 4852 ja opetuspäällikkö Jaakko Laeslahti, puh. 044 422 4791.

Ehdotus Sivistysjohtaja:

Sivistyslautakunta päättää antaa Kokoomuksen valtuustoaloitteeseen
seuraavan lausunnon:

"Sivistyslautakunta pitää aloitetta hyvin tärkeänä. Lasten ja nuorten
hyvinvointiin tulee kiinnittää erityistä huomiota eikä vähiten näin
merkittävän pandemian aikana. Sivistyslautakunta pitää tärkeänä niin
varhaiskasvatuksen kuin perusopetuksenkin osalta ryhmäkokoja.
Varhaiskasvatuksessa lainsäädäntö määrittelee mitoituksen kautta ryhmien
henkilöstön kelpoisuus- ja henkilöstömääriä. Mikäli ryhmien täyttöasteet on
mitoitettu alun alkaen hyvin tiukoiksi, ollaan helposti tilanteissa, jolloin
lasten  ryhmäkoko on jo jopa vaarassa ylittyä. Perusopetuksessa
tuntikehys tulisi pitää riittävän korkeana, jotta ryhmäkoot eivät muodostuisi
liian suuriksi. Yksittäisellä aikuisella olisi näin ollen enemmän aikaa
yksittäiselle lapselle ja hänen tarpeilleen.

Sivistyspalvelut on saanut viime vuosina valtion rahoitusta
resurssiopettajien, resurssiohjaajien ja varhaiskasvatuksen sisällölliseen
kehittämiseen. Edellä mainitut ovat olleet erittäin merkityksellisiä lasten ja
oppilaiden kannalta: on ollut juuri Kokoomuksen mainitsemia läsnä olevia
aikuisia. Mutta mahdollisesta valtionrahoituksen jatkosta ei ole tällä
hetkellä mitään tietoa.

Koulunuorisotyöhön on saatu opetus- ja kulttuuriministeriön rahoitusta
4.6.2022 asti. Työ on osoittautunut merkitykselliseksi, yhteistyö
koulukeskuksen henkilöstön, oppilashuollon ja ennen kaikkea oppilaiden ja



opiskelijoiden kanssa on tuottanut tulosta.

Oppilashuollon henkilöstöresurssit ovat liian pienet, johtuen osittain
koulupsykologitilanteesta, mutta myös lasten ja nuorten lisääntyneestä
tuen tarpeesta. Sivistyspalveluihin on palkattu määräaikainen
koulukuraattori syyslukukauden ajaksi.

Euran nuorisovaltuusto on 1.9.2021 antanut Kokoomuksen aloitteesta
seuraavan lausunnon:

"Kouluilla olisi hyvä olla opiskelijoille ja oppilaille tuttu, koulussa näkyvä
henkilö, joka vaikka vain kysyisi mitä kuuluu, ja johon voisi matalalla
kynnyksellä ottaa yhteyttä. Nuorisovaltuusto toivoo, että kouluissa
vakiintuisi koulunuoriso-ohjaaja, ja hänen olisi hyvä näkyä myös
ala-asteella. Näin ollen alakouluilla olisi hyvä olla oma
koulunuoriso-ohjaaja, sillä yhden nuoriso-ohjaajan rahkeet eivät voi riittää
kaikkiin kouluihin. Puollamme edelleen vahvasti ankkuritoiminnan
tuomisesta Euran kuntaan.

Nuorisovaltuuston mielestä kunnan on nuoria kuullen tehtävä kaikki
mahdollinen nuorten hyvinvoinnin tueksi. Lisäksi Euran koulujen
kouluterveydenhoitajien pitäisi olla tavoitettavissa mahdollisimman usein."

Sivistyslautakunta ehdottaa kunnanhallituksen kautta valtuustolle, että
sivistyspalveluihin perustetaan 1.1.2022 alkaen kolmas koulukuraattorin
toimi, 5.6.2022 alkaen koulunuoriso-ohjaajan toimi ja huolehditaan
perusopetuksen riittävästä tuntikehyksestä ja sitä kautta riittävän pienien
ryhmäkokojen muodostumisesta sekä varhaiskasvatuksen riittävästä
henkilöstömäärästä. Lisäksi sivistyslautakunta näkee erinomaisena
hankkeena Ankkuritoiminnan maakunnallisen toiminnan pilotin ja edellyttää
Euran olevan siinä aktiivisesti mukana. Edellä mainitut tulee ottaa
huomioon talousarvion 2022 valmistelussa."

Päätös Sivistyslautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

_________
Khall 11.10.2021 § 364

Ehdotus Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus esittää valtuustoaloitteen käsittelyn valtuustolle tiedoksi
sekä ehdottaa, että valtuusto toteaa valtuustoaloitteen tulleen loppuun
käsitellyksi.

Henkilöstöresurssien lisäykset käsitellään vuoden 2022 talousarvion
käsittelyn yhteydessä. Lähtökohtana tulee olla olemassa olevan
henkilöstön tehtävien uudelleen kohdentaminen.

Päätös Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
_________


